
Få det meste ud af projektet og mal med på videoguiden, som du finder på din Selvtid profil

ANDRE PRODUKTER

Opaque White 106, Azo Yellow 

Deep 270, Permanent Red 

Violet 567, Phthalo Green 675

Klassiske Selvtid pensler. Du 

kan evt. bruge rigger pensel til 

fyrværkeriet 

Tape toppen og bunden af dit maleri. Du kan tegne
placeringen af dit fyrværkeri ind, hvis du vil. Bland
dine farver klar: Ren gul, grøn med gul, rød, orange til
fyrværkeri. Bland en mørkeblå til himmel med
phthalo green og lidt rød. Mal over hele din himmel
med en god mængde ren vand og massér det ind i
papiret med din pensel. Dup nu først dine farver ind
ved fyrværkeriets placeringer og fyld resten af himlen
udmed denmørkeblå farve.

FARVER

Vinter
Start kalenderen ud med et festfyrværkeri af farver

Bland dig til en mere blålig version af himlens farve
(medmindre rød i). Når bunden af himlen er tør skal du
lægge et lag vand på dit hav. Mal nu lidt områder ind
med fyrværkerifarverne som refleksioner, der ender i en
spids. Mal resten af havet ind med den blå farve. Lad
det sætte sig lidt og mal det så over med en ren fugtig
pensel for at blende farverne lidt. Tilføj mere blå farve i
bunden og blend det ud med de andre farver (lysest
mod horisonten. Mal en tynd hvid linje i horisonten



Mal hurtigt over hele din himmel med din mørke
himmelfarve (en mørk mellemtone). Rul noget
køkkenrulle sammen og dup over de farverige områder
hvor dit fyrværkeri skal være for at lysne området og se
mere af farven. Hvis dit lag nr. 2 er tørret så meget, at du
ikke kan løfte farven, kan du genaktivere malingen med
rent vand og løfte farven igen med køkkenrulle. Mens
malingen er våd kan du også lave et par blooms til mindre
fyrværkeri ved at duppe en dråbe rent vand på
baggrunden.

Gør enmeget pigmenteret version af din hvide farve klar
med næsten intet vand. Brug spidsen af din str. 2 pensel
til at male basen af dit fyrværkeri ind. Før du maler kan
dumed fordel lige ”rulle” siden af din pensel på din palet
for at komme af med overskydende maling, hvilket gør
det nemmere at male tynde linjer. Mal gerne over dine
hvide områder flere gange, hvis den hvide farve ikke
popper op, og sørg især for at give den midterste del af
fyrværkeriet en god hvid fylde.

Lav en pigmenteret rød og grøngul farve klar. Brug
din str. 2 til at tilføje røde eller grønne linjer i dit
fyrværkeri. Mal både lidt over de hvide linjer og ved
siden af + korte linjer rundt omkring. Gør nu en ren
og pigmenteret gul farve klar og tilføj en masse gule
linjer til midten af dit fyrværkeri.

Dæk havet til. Fyld din str. 6 med hvid maling, hold den over
maleriet og slå den mod din finger for at lave et
stjernesplatter. Tilføj hvidt til midten af fyrværkeriet og lidt
mere til de hvide linjer i fyrværkeriet. Tilføj noget hvidt til
midten af dine refleksioner i vandet. Lav linjer og prikker i
horisonten der ligner lyset fra bygninger.

Del dit maleri og få sparring, inspiration, ros og feedback i vores Facebook gruppe ‘Selvtid: kreative-entusiaster’.

TILLYKKE MED DIT NYE MALERI!

DAGENS PÅMINDELSE

Husk også at fokusere på de gode vaner, du allerede har, i stedet for kun at fokusere på de gode 

vaner, du drømmer om at starte d. 1. januar.


